
 
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “V. Vivaldi” Catanzaro 
Viale Crotone, 57  - 88100 Catanzaro - Tel. 0961 31056 fax 0961 391908 

e-mail: czic86700c@istruzione.it - pec: czic86700c@pec.istruzione.it sito web: www.icvivaldicatanzaro.edu.it  
Cod.Mecc. CZIC86700C Distretto n.1 - Codice fiscale 97061430795 - Cod . Univoco: UFOMBW 

 
 

 
 

Al personale docente e ATA  

Alle famiglie e agli alunni delle classi Terze  

Scuola Secondaria di I grado  

Al DSGA       

Al Sito Web 

Agli Atti 

 
 

Oggetto: Calendario somministrazione Prove INVALSI CBT alunni classi Terze Scuola 

Secondaria I grado. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 15, c.1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO  l’art. 7 del D.Lgs. n. 62/2017; 

VISTA la Circolare del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 4155 del 7 febbraio 2023; 

VISTO  il protocollo di somministrazione PROVE INVALSI CBT, classi III della Scuola 

Secondaria di primo grado (grado 8), A. S. 2023-2024; 

 

 

 

DISPONE 

 

che le prove Invalsi CBT A.S. 2023/2024 delle classi Terze della Scuola Secondaria di I grado si 

svolgeranno dal 4 al 17 Aprile 2024 secondo il calendario di seguito riportato. 

 

CLASSE PROVA DATA ORA LABORATORIO 

III A 

ITALIANO 
Lunedì 

08-04-2024 
09:00 - 11:00 I piano 

MATEMATICA 
Giovedì 

11-04-2024 
09:00 - 11:00 I piano 

INGLESE 
Venerdì 

12-04-2024 
09:00 - 11:00 I piano 

     

 ITALIANO 
Giovedì 

04-04-2024 
09:00 - 11:00 II piano 

III B 
INGLESE 

Lunedì 

08-04-2024 
09:00 - 11:00 II piano 

 MATEMATICA 
Martedì 

09-04-2024 
09:00 - 11:00 II piano 

     

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002724/U del 18/03/2024 11:12

mailto:czic86700c@istruzione.it
mailto:czic86700c@pec.istruzione.it
http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/


CLASSE PROVA DATA ORA LABORATORIO 

III C 

ITALIANO 
Lunedì 

08-04-2024 
11:00 - 13:00 II piano 

MATEMATICA 
Mercoledì 

10-04-2024 
11:00 - 13:00 II piano 

INGLESE 
Giovedì  

11-04-2024 
09:00 - 11:00 II piano 

     

III D 

ITALIANO 
Venerdì 

05-04-2024 
09:00 - 11:00 I piano 

MATEMATICA 
Martedì 

09-04-2024 
09:00 - 11:00 I piano 

INGLESE 
Giovedì 

11-04-2024 
11:00 - 13:00 I piano 

     

III E 

ITALIANO 
Giovedì 

04-04-2024 
09:00 - 11:00 I piano 

MATEMATICA 
Venerdì 

05-04-2024 
11:00 - 13:00 I piano 

INGLESE 
Venerdì 

12-04-2024 
11:00 - 13:00 I piano 

     

III F 

INGLESE 
Martedì 

09-04-2024 
11:00 - 13:00 II piano 

MATEMATICA 
Giovedì 

11-04-2024 
11:00 - 13:00 II piano 

ITALIANO 
Mercoledì 

10-04-2024 
09:00 - 11:00 II piano 

     

III G 

ITALIANO 
Giovedì 

04-04-2024 
11:00 - 13:00 II piano 

INGLESE 
Venerdì 

05-04-2024 
09:00 - 11:00 II piano 

MATEMATICA 
Venerdì 

12-04-2024 
09:00 - 11:00 II piano 

 

 

Per la prova di listening in lingua Inglese, gli alunni dovranno portare con sé, da casa, le proprie 

audio-cuffie auricolari da collegare al computer; per ragioni igienico-sanitarie non sarà consentito 

l’utilizzo di cuffie prestate da altri in aula.  

Al termine dello svolgimento delle prove, gli alunni rientreranno nelle rispettive classi e 

riprenderanno il normale corso didattico, secondo il consueto orario delle lezioni. 

Si rammenta che, la partecipazione alle prove INVALSI di Italiano, Matematica e Lingua 

Inglese costituisce, per gli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di I grado, 

requisito di ammissione all’esame conclusivo del primo ciclo di istruzione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Antonietta CREA 
                                                                                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                                     ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 


